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روز سوم دادگــاه استیضاح دونالد ترامپ در 
مجلس سنای آمریکا با جمع بندی نمایندگان 
دموکراتی که در نقش دادستان حضور یافته اند 
به پایان رسید و آن ها هشدار دادند چنان چه 
دونالد ترامپ به علت یورش ۶ ژانویه به کنگره 
ریاست  بعدی  انتخابات  در  نشود،  محکوم 
جمهوری - ۲۰۲۴ - در صورت نامزد شدن 
فرصت خواهد یافت که اگر شکست خورد، 
دوبــاره هوادارانش را علیه نتایج انتخابات و 
کنگره "بشوراند. تیم حقوقی ترامپ با ادعای 
ایــن که وی در میان اعتراضات ۶ ژانــویــه از 
مردم خواست آرامش خود را حفظ کنند، همه 
اتهامات علیه او را به  شدت رد کرده است.اما 

در مقابل، دادستان های آمریکا می گویند، 
او باید به دلیل آشوب آفرینی به سنگین ترین 
مجازات در قانون اساسی محکوم شود، حتی 
هم  ترامپ  نباشد.  رئیس جمهور  دیگر  اگــر 
اکنون اولین رئیس جمهور تاریخ آمریکاست 
که برای دومین بار محاکمه می شود و دلیل 
ــاره نیز رأی اکثریت سنا به  این محاکمه دوب

قانونی بــودن محاکمه وی به اتهام »تحریک 
به شورش« است. تفاوت محاکمه دوم در این 
است که اکنون ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
نیست و در استیضاح اول، او رئیس جمهور 
بــود. البته بــرای تصویب استیضاح ترامپ و 
محکومیت وی باید ۶7 سناتور آمریکایی به 
محکومیت او رأی بدهند و این در حالتی روی 

خواهد داد که تمامی دموکرات های مجلس 
سنا و 17 نماینده از جمهوری خواهان به این 
مسئله رأی دهند. با توجه به نتیجه رأی گیری 
اولیه درباره قانونی بودن استیضاح ترامپ که 
بیشتر جمهوری خواهان رأی منفی به آن دادند 
بسیار بعید به نظر می رسد که سنا در نهایت رأی 
به مجرم بودن ترامپ بدهد. بااین حال بسیاری 
از تحلیل گران از محاکمه ترامپ به عنوان پایان 
ترامپیسم در آمریکا یاد می کنند زیرا ترامپ 
صدمات جبران ناپذیری به ساختار سیاسی و 
دموکراسی آمریکایی وارد کرده و درعین حال 
موجب تنزل بی سابقه جایگاه آمریکا در جهان و 

انزوای سیاسی آن شد.

تحلیل روز

تقلب یا مهندسی انتخاباتی 

 برگزاری دادگاه دومین استیضاح دونالد ترامپ 
در سنا، بار دیگر موضوع تقلب در انتخابات 
پرچالش ۲۰۲۰ را در نزد افکار عمومی مطرح 
کرده است. در هر انتخاباتی در ایالات متحده  
آمریکا ) همچون بسیاری دیگر از کشورهای 
جهان( احتمال وقوع تقلب وجود دارد اما اثبات 
تقلبی که نتیجه انتخابات را تغییر داده باشد، 
در ایالات متحده به مدارک محکمی نیاز دارد 
تا دادگــاه را قانع و به صدور حکم ابطال نتایج 
آرای تقلبی وادار کند.   اثبات تقلب در انتخابات 
۲۰۲۰ آمریکا نیز برعهده  ریاست جمهوری 
تیم حقوقی ترامپ بود که تمام تلاش خود را 
برای اثبات تقلب انجام دادند. با این حال، هیچ 
دادگاهی حتی دادگاه هایی با قضات محافظه 
کار از جمله دیوان عالی فدرال آمریکا ادعای 
تقلب را که منجر به تغییر نتایج انتخابات شده 
باشد، نپذیرفت.البته باخت ترامپ در انتخابات 
۲۰۲۰ صرفا به دلیل تقلب نبوده است ؛ بلکه 
آن چه علیه دونالد ترامپ به کار گرفته شد، 
"مهندسی انتخابات" بود که به شکل قانونی و 
مبتنی بر قوانین انتخاباتی در ایالت ها انجام 
گرفت . به عنوان مثال، وقتی مجلس ایالتی 
پنسیلوانیا قانونی را تصویب کرد که اجازه داد 
تا سه روز بعد از "روز انتخابات" در سوم نوامبر 
۲۰۲۰ برگه های آرای غیابی دریافت شود، 
اقدامی غیر قانونی انجام نگرفت اما مسلما به 
ضرر کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ تمام شد. 
با این حال، مقابله با " مهندسی انتخابات" بر 
خلاف " تقلب در انتخابات" به تغییر قوانین نیاز 
دارد و محاکم قضایی ایالات متحده  نمی توانند 
با دادخواست هایی مبنی بر وقوع تقلب ، قانون 
گــذاران را به ابطال قوانین یا تغییر قوانین 
وادار کنند. هرچند که هرج و مرج انتخاباتی 
ــرای تغییر  ســال ۲۰۲۰ مــی تــوانــد مبنایی ب
قوانین انتخاباتی در سال های آینده و کاهش 
اثــرگــذاری " مهندسی انتخابات" له یا علیه 
نامزدها و احــزاب گوناگون در ایــالات متحده  

آمریکا قرار گیرد. 
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آینده  به  اکونومیست 
ــن  ــی ــوش ب ــان خ ــهـ جـ
اول  صفحه  و  نیست 
ــزاره  ــن گ ــود را بــه ای خ
که  داده  اخــتــصــاص 
ممکن است واکسن ها 
به درستی کار نکنند 
باید بومی  و دولت ها 

شدن کووید 19 را بپذیرند.

سومین روز محاکمه ترامپ 
 دموکرات های آمریکا می گویند اگر ترامپ محکوم نشود، حمله به کنگره تکرار می شود 

سنا رای به مجرم بودن وی می دهد؟ 

پکن فعالیت شبکه جهانی بی بی سی در سراسر 
خاک چین را ممنوع کرد. اداره دولتی ناظر بر 
فعالیت های رادیو و تلویزیونی در چین می گوید، 
گزارش های شبکه بی بی سی جهانی قوانین 
چین دربـــاره فعالیت های رســانــه ای و اصل 
اساسی وفاداری به واقعیت و بی طرفی را »به 
طور جدی« نقض می کنند. »وانگ سیکسین« 
استاد حقوق در دانشگاه ارتباطات چین نیز 
گفت: »بی بی سی اهــداف ضد چین خود را 
پنهان نمی کند و از متخصص ضدچینی برای 
تحقیق و گزارش های ساختگی و تهمت زدن 
به چین استفاده می کند.« نهاد ناظر بر فعالیت 
رسانه ها در چین فرستنده بریتانیایی را به لطمه 
زدن به منافع ملی این کشور متهم کرده اما 
پیش زمینه این اقدام به یک مناقشه رسانه ای 
میان پکن و لندن بازمی گردد. آفکام، نهاد ناظر 
بر رسانه های صوتی و تصویری در بریتانیا به 
 CGTN تازگی مجوز فعالیت فرستنده چینی
را به اتهام تلاش بــرای اعمال نفوذ سیاسی 
جهانی  فرستنده  بــارهــا  اماچین  کــرده  لغو 
بی بی سی را به انتشار خبرهای جعلی متهم 
کرده است. یکی از محورهای مناقشه میان 

لندن و پکن گــزارش هــای بی بی سی دربــاره 
جنبش دموکراسی خواهی در هنگ کنگ است 
که قبلا مستعمره بریتانیا بوده است. ظاهرا 
گزارش های بی بی سی درباره فشار بر اقلیت 
قومی و مذهبی اویغورها و نگهداری شمار 
زیادی از آن ها در اردوگاه های کار اجباری، در 
کنار پوشش اخبار کرونا در تصمیم گیری اخیر 
پکن بی تاثیر نبوده است. روابط چین و بریتانیا 
در ماه های اخیر رو به وخامت گذاشته است. 
لندن در ماه ژانویه برنامه تازه ای را اعلام کرد 
تا به 5.۴ میلیون هنگ کنگی حق زندگی و در 
نهایت شهروندی بریتانیا را بدهد. تنش میان 
پکن-لندن در حالی اســت که دولــت جدید 
بایدن در آمریکا نیز در حال برنامه ریزی برای 
نوع رابطه با چین است. بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا حدود دو ساعت با همتای چینی اش 
تلفنی صحبت کرده است. بایدن در مصاحبه ای 
نیز گفته: »اگر ایالات متحده اقدامی در قبال 
سیاست های چین انجام ندهد، آن ها حقمان 
را خواهند خورد.« پمپئو وزیر خارجه پیشین 
آمریکا نیز زمانی مقابله با چین را »ماموریت 

دوران ما« توصیف کرده بود.  

بایدن:در افغانستان می مانیم! 
مذاکرات بلند مدت واشنگتن با طالبان که به 
امضای توافق هم انجامیده بود، یکی از کارت 
های »بقا«ی ترامپ بود که با رفتن او از کاخ 
سفید از بین مــی رود. همان سرنوشتی که 
پیشتر برای کره شمالی هم رقم خورده بود. 
جو بایدن، در نخستین دیدارش از پنتاگون، 
گفته که خروج کامل نیروهای ایالات متحده 
از افغانستان مطابق ضرب الاجل توافق نامه 
دوحه تا ابتدای ماه مه انجام نمی شود. بایدن 
بدون اشاره به این که آیا دلیل بی توجهی او 
به جدول زمانبندی خروج نیروهای آمریکا از 
افغانستان، خلف وعده طالبان در چارچوب 
توافق صلح دوحــه بــوده یا خیر، تاکید کرد 
که دیپلماسی به عنوان ابــزار مهم سیاست 
ــرای او  خــارجــی از اهمیت قابل توجهی ب
برخوردار است.  به گزارش یورونیوز، رئیس 

جمهور آمریکا تصریح کرده که در صورت 
نیاز از استفاده از زور برای تامین منافع 

حیاتی مردم کشورش دریغ نخواهد 
کرد ولی نه به عنوان نخستین گزینه. 
بین  که  صلحی  نامه  توافق  مطابق 
دولت ترامپ و طالبان در دوحه امضا 

شد، آمریکا متعهد شده بود که 
در صــورت حصول تمام 

شــرایــط مــنــدرج در این 
تــوافــق نــامــه، نیروهای 

خـــارجـــی مــســتــقــر در 
تا  افغانستان، 

ــاه  ابـــتـــدای م

مه این کشور را ترک کنند.پیش از این نیز 
قضایی  کمیته  رئیس  گــراهــام«  »لیندسی 
سنای آمریکا به »سی بی اس« گفته بود که 
شده  تعیین  ــان  زم در  آمریکایی  نیروهای 
افغانستان را ترک نخواهند کرد.با این حال، 
ــرای بازنگری  ــت جو بایدن در تــلاش ب دول
این توافق نامه صلح است که فوریه گذشته 
بین زلمی خلیل زاد، فرستاده ویژه آمریکا 
و ملا عبدالغنی برادر، معاون سیاسی گروه 
طالبان امضا شــد. از ســوی دیگر، طالبان 
تاکید دارد که کشورهای غربی در بحران های 
جاری افغانستان دخیل هستند »ذبیح ا... 
مجاهد« سخنگوی طالبان در بیانیه ای گفته 
بود: »اشغال خارجی عامل اصلی و درجه یک 
بحران جاری در افغانستان است که در نتیجه آن 
افغان ها ۲۰ سال کشته شدند این جا  یک دولت 
بی کفایت بر مردم تحمیل شده و هنوز 
هم به حمایت خود از رژیم آغشته 
به فساد ادامه می دهد«.»محمد 
نعیم« سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان هفته گذشته در گفت وگو 
با الجزیره تاکید کرد: باقی ماندن 
نظامیان خارجی بیش از زمان 
از پیش تعیین شده، 
بـــــــر خـــــلاف 
ــات  ــقـ ــوافـ تـ
انجام شده 

است.

چهره روز 

نمای روز 

ــس  ــی ــارد هــــــاس« رئ ــ ــچـ ــ »ریـ
ــط  انــدیــشــکــده شــــورای روابـ
خارجی آمریکا:پس از ۴۰ سال، 
عنوان خود را به "عدم وابستگی 
به حزب" تغییر دادم.مــن برای 

ریگان و بوش روسای جمهوری چهل و یکم و چهل 
و سوم آمریکا کار کردم. اما این حزب، امروز دیگر 
نماینده سیاست ها و اصولی نیست که باعث شدند 
من به آن بپیوندم.به تعبیر رونالد ریگان، من حزب 
جمهوری خواه را ترک نکردم؛ این حزب مرا ترک 
کرد.در واکنش به این کار، من حدود شش ماه پیش 
و هنگامی که دریافتم ترامپیسم چیزی جز مخفف 

حزب جمهوری خواه نیست، این تصمیم را گرفتم. 

یوشیرو موری، مدیر المپیک ژاپن در جلسه ای 
با حضور اعضای شورا و هیئت اجرایی کمیته 
علت  ــرد.  کـ استعفا  خــود  سمت  از  المپیک 
استعفای وی افزایش فشارهای جهانی پس از 
بیان اظهارات زن ستیزانه ای بود که او در روز 
استعفا نیز باردیگر بابت آن عذرخواهی کرد.
موری ۸۳ ساله، نخست وزیر سابق ژاپن است و 
به تازگی در یکی از جلسات کمیته المپیک گفته 

بود: »زن ها زیاد حرف می زنند.«

 فعالیت شبکه جهانی »بی بی سی « 
در چین ممنوع شد 

جنگ رسانه ای 
پکن-لندن  

رپرتاژ


